

RAF A/S
Kappelhøj 2B, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 29 81 08 42

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2016.

Flemming Bro Gregersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	RAF A/S Kappelhøj 2B 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 29 81 08 42 Stiftet: 17. april 2007 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Ejvind Kristensen, formand Flemming Bro Gregersen Dorte Egeberg Gregersen
Direktion	Flemming Bro Gregersen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	VB-AP A/S, Ringkøbing-Skjern Bil Centret - Vest Biler A/S, Varde

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har den 1. januar 2014 solgt alle driftsaktiviteter, herunder alle materielle anlægsaktiver samt alle nye biler og reservedele.

Hovedaktiviteten har herefter bestået i salg af brugte biler fra lokaler i Varde.

Usikkerhed ved måling af varebeholdninger

Selskabet har i regnskabsåret arbejdet på at afvikle beholdningen af brugte biler. En stor del af de resterende brugte biler har nu en forholdsvis lang lagertid, hvorfor der i alt pr 31. december 2015 er foretaget nedskrivning på 1.015 t.kr. på disse biler, hvorefter de er indregnet i balancen til 1.001 t.kr. Men som følge af den lange lagertid og den hårde konkurrence på brugtbilsmarkedet kan der være usikkerhed om måling af varebeholdninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 598 t.kr. mod 2.789 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -396 t.kr. mod -1.048 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket negativt af nedskrivninger på varebeholdninger.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 1.171 t.kr. mod 1.716 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 545 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst varebeholdninger.

Egenkapitalen er på balancedagen negativ med -4.711 t.kr.

Den fremtidige drifts- og likviditetsmæssige situation

Som følge af indeværende og tidligere års underskud er selskabets likviditetsmæssige situation anstrengt, hvilket medfører, at selskabet ikke er i stand til at betale sine forpligtelser ved normal forfald. Selskabets nuværende aktivitet forventes ikke at kunne tilvejebringe den nødvendige indtjening og likviditet. Ledelsen forhandler med selskabets kreditorer om en tilfredsstillende løsning på situationen, men disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet. Der er stor usikkerhed om resultatet af forhandlingerne, hvorfor der er usikkerhed om fortsat drift, men ledelsen forventer, at der opnås en tilfredsstillende løsning.

Kapitalforhold

Da selskabet har tabt hele aktiekapitalen, er selskabet omfattet af bestemmelserne i selskabslovens § 119. Selskabets fremtid er endnu ikke afklaret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	597.605	2.789.356
Vareforbrug	-704.635	-3.059.973
Andre eksterne omkostninger	-173.317	-347.654
Bruttoresultat	-280.347	-618.271
3 Personaleomkostninger	93.840	-93.839
Andre driftsomkostninger	0	-125.000
Resultat før finansielle poster	-186.507	-837.110
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-5.625	-10.500
Finansielle indtægter	14.140	6.129
Finansielle omkostninger	-217.539	-206.093
Resultat før skat	-395.531	-1.047.574
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-395.531	-1.047.574
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-395.531	-1.047.574
Disponeret i alt	-395.531	-1.047.574

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
5	Aktier	12.356	12.356
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.356</u>	<u>12.356</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.356</u>	<u>12.356</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	1.000.995	1.419.291
	Varebeholdninger i alt	<u>1.000.995</u>	<u>1.419.291</u>
	Tilgodehavender fra salg	15.973	24.723
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	0
	Andre tilgodehavender	141.642	259.786
	Tilgodehavender i alt	<u>157.615</u>	<u>284.509</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.158.610</u>	<u>1.703.800</u>
	Aktiver i alt	<u>1.170.966</u>	<u>1.716.156</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Aktiekapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	-5.210.563	-4.815.032
	Egenkapital i alt	<u>-4.710.563</u>	<u>-4.315.032</u>
 Gældsforpligtelser			
8	Ansvarlig lånekapital	1.200.000	1.200.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
	Gæld til pengeinstitut	2.525.269	2.251.755
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	153.304	625.455
	Anden gæld	2.002.956	1.953.978
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.681.529</u>	<u>4.831.188</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.881.529</u>	<u>6.031.188</u>
	 Passiver i alt	 <u>1.170.966</u>	 <u>1.716.156</u>
 9 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om måling af varebeholdninger

Selskabet har i regnskabsåret arbejdet på at afvikle beholdningen af brugte biler. En stor del af de resterende brugte biler har nu en forholdsvis lang lagertid, hvorfor der i alt pr 31. december 2015 er foretaget nedskrivning på 1.015 t.kr. på disse biler, hvorefter de er indregnet i balancen til 1.001 t.kr. Men som følge af den lange lagertid og den hårde konkurrence på brugtbilsmarkedet kan der være usikkerhed om måling af varebeholdninger.

2. Den fremtidige drifts- og likviditetsmæssige situation

Som følge af indeværende og tidligere års underskud er selskabets likviditetsmæssige situation anstrengt, hvilket medfører, at selskabet ikke er i stand til at betale sine forpligtelser ved normal forfald. Selskabets nuværende aktivitet forventes ikke at kunne tilvejebringe den nødvendige indtjening og likviditet. Ledelsen forhandler med selskabets kreditorer om en tilfredsstillende løsning på situationen, men disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet. Der er stor usikkerhed om resultatet af forhandlingerne, hvorfor der er usikkerhed om fortsat drift, men ledelsen forventer, at der opnås en tilfredsstillende løsning.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>-93.840</u>	<u>93.839</u>
	<u>-93.840</u>	<u>93.839</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	46.920	46.920
Kostpris 31. december	46.920	46.920
Nedskrivning 1. januar	-57.420	-46.920
Årets resultat efter skat	-5.625	-10.500
Nedskrivninger 31. december	-63.045	-57.420
Andel af negativ indre værdi overført til modregning i tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	16.125	10.500
Modregnet i tilgodehavender	16.125	10.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos RAF A/S
VB-AP A/S, Ringkøbing-Skjern	100,0 %	0	0	0
Bil Centret - Vest Biler A/S, Varde	50,3 %	-419.887	0	0
		-419.887	0	0

Der er ikke udarbejdet årsrapport for Bil Centret - Vest Biler A/S for 2015. Bestyrelsen og direktionen er fratrukket i maj 2016, og selskabet forventes likvideret i 2016. I det seneste årsrapport for 2014 var egenkapitalen negativ med 419.887 kr.

	31/12 2015	31/12 2014
5. Aktier		
Kostpris 1. januar	12.356	12.356
Kostpris 31. december	12.356	12.356
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.356	12.356

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 2 aktier a 250.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-4.815.032	-3.767.458
Årets overførte resultat	-395.531	-1.047.574
	<u>-5.210.563</u>	<u>-4.815.032</u>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
8. Gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.200.000	1.200.000
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 962 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.